
IUŽSK1 .l 
~leč-~. -,li{ 

Poc šance 44ÍÍ 
190001 ~r.a9 

-11s-

č. smlouvy Objednatele: D23-00105 

Č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

SMLOUVA O D ÍLO 

mezi 

Pražské služby, a.s. 

jako Objednatelem 

a 

Wattcontrol s.r.o. 

jako Zhotovitelem 



č. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

Tato SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva") byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 
ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník") mezi níže uvedenými smluvními stranami 

(1) 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Pražské služby, a.s. 
Pod Šancemi 444/1, 190 oo Praha 9 
60194120 
CZ6o194120 

společnost zapsaná v o c o nim rejstríku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Objednatel") 

a 

(2) 
se sídlem: 
IČO : 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Wattcontrol s.r.o. 
Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem 
08231931 
C 

společnost zapsaná v o c odním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
44202 

(dále jen „Zhotovitel"; Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany" a jednotlivě též i 
,,Smluvní strana") 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Dne 16. 8. 2023 Objednatel zahájil výzvou k podání nabídek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s názvem „Zpracování PD pro instalaci FVE - Hala Chrášťany" (dále jen 
,,Veřejná zakázka"). 

(8) Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena pro plnění Veřejné zakázky jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

(C) Zhotovitel má zájem dílo za podmínek dohodnutých v této Smlouvě pro Objednatele provést. 

se Smluvní strany dohodly následovně: 

1 Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
Objednatele dílo (dále jen „Dílo") spočívající ve vyhotovení jednostupňové projektové 
dokumentace pro účely získání stavebního povolení k provedení stavby spočívající v instalaci 
fotovoltaické elektrárny (dále jen „FVE") na objektu hala, nacházející se na pozemku parc. č. 
378/74, k. ú. Chrášťany u Prahy, v areálu Objednatele na adrese Sobínská 221, Chrášťany (dále 
jen „Objekt"). Součástí Díla je též vyhotovení výkazu výměr pro ocenění, provádění 

2 



. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č . objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

inženýrských činností v rámci stavebního řízení, autorského dozoru stavby a koordinátora BOZP 
stavby. Dílo je podrobněji specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.2 Provedení Díla povede k realizaci/vybudování FVE na střeše Objektu. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo podle této Smlouvy v této sjednané době: 

1.3.1 Termín zahájení prací na Díle - den uveřejnění objednávky Díla v registru smluv 

1.3.2 Předání projektové dokumentace - do 13 týdnů ode dne uveřejnění objednávky v registru 
smluv 

1.3.3 Provádění autorského dozoru a koordinátora BOZP -v průběhu provádění příslušné 
stavby 

1.4 Zhotovitel se zavazuje, že v rámci sjednaného Díla provede svým jménem, na své náklady a 
nebezpečí s náležitou odbornou péčí veškeré práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému 
a včasnému dokončení Díla bez ohledu na to, zda jsou v této Smlouvě výslovně uvedeny. Pokud 
se ukáže nutnost dodání dodatečných činností nebo služeb pro dosažení kompletnosti, 
provozuschopnosti, požadovaných vlastností a parametrů Díla a zajištění jeho využití v souladu 
s touto Smlouvou a účelem jeho použití, potom Zhotovitel dodá nebo provede potřebné činnosti 
nebo služby, a to na své vlastní náklady bez nároku na dodatečné zvýšení ceny za Dílo sjednané 
v bodu 4.1 této Smlouvy. 

1.5 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s platnou právní úpravou, touto Smlouvou 
a pokyny Objednatele . Zhotovitel je povinen bezodkladně upozornit Objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů, informací, Dokumentace a podkladů k provedení Díla. Nesplní-li Zhotovitel tuto 
povinnost, je odpovědný za veškeré vady Díla a veškeré škody způsobené jeho postupem dle 
takových nevhodných pokynů, informací, Dokumentace nebo podkladů k provedení Díla. 

1.6 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas dokončené a předané Dílo cenu 
sjednanou v bodu 4.1 této Smlouvy. 

2 Objednávka 

2.1 Objednatel vystaví samostatnou písemnou objednávku (dá le jen „Objednávka"). Objednávka 
musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

• identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele; 

• číslo Objednávky, datum vystavení; 

• číslo této Smlouvy; 

• specifikaci Díla, včetně místa a termínu plnění; 

• cenu za Dílo. 

2.2 Objednatel předá Zhotoviteli závaznou Objednávku v souladu s podmínkami dohodnutými v 
této Smlouvě, ve které budou uvedeny minimální náležitostí dle odst. 2.1 výše. Zhotovitel je 
povinen potvrdit Objednateli Objednávku ve lhůtě do 2 pracovních dnů od jejího obdržení. 

2.3 Objednávka i potvrzení Objednávky budou činěny písemně, přičem ž pro účely této Smlouvy se 
za písemnou Objednávku a její potvrzení považuje i její zaslání e-mailem, resp. na adresu 

3 



č. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č . objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
č . výběrového řízení : VŘl0317 / VZ0171207 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na kontakt předaný druhé Smluvní straně v souladu 
s Přílohou č. 9 této Smlouvy. 

3 Prohlášení Zhotovitele 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že: 

3.1.1 je schopen Dílo za podmínek dohodnutých v této Smlouvě provést; 

3.1.2 disponuje všemi právními a technickými předpok lady schopnostmi, znalostmi, 
zkušenostmi, vybavením, finančními možnostmi, dokumenty, povoleními, licencemi, 
autorizacemi a kvalifikacemi, které jsou nutné k provedení Díla dle této Smlouvy a bude 
jimi disponovat minimálně po dobu provádění Díla dle této Smlouvy až do jeho řádného 
dokončení; 

3.1.3 před zahájením provádění Díla se důkladně seznámil a prostudoval veške ré dokumenty 
a podklady týkající se Díla, zejména dokumentaci přiloženou k této Smlouvě včetně 
dokumentace opláštění haly v Příloze č. 2 této Smlouvy, statického posudku v Příloze č. 3 
této Smlouvy, statického posudku DSP v Příloze č. 4 této Smlouvy, požárně 
bezpečnostního řešení v Příloze č. 5 této Smlouvy, revizních zpráv elektro. a ochrany před 
bleskem v Příloze č. 6-7, návrhu smlouvy o připojení do distribuční soustavy v Pří loze č. 8 
této Smlouvy, dále dokumentaci předloženou v rámci Veřejné zakázky, a že v nich 
neshledává žádnou vadu ani jiný nedostatek, které by Zhotovite li mohly bránit v řádném 

provedení Díla; 

3.1.4 jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke zhotovení Díla 
dle této Smlouvy; 

3.1.5 předmět této Smlouvy není plněním nemožným, a že tuto Smlouvu uzavřel po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků; 

3.1.6 smluvená Cena za Dílo uvedená v bodu 4.1 této Smlouvy je na zhotovení Díla dle této 
Smlouvy zcela dostatečná, pokrývající náklady Zhotovitele a umožňující Zhotoviteli 
dosáhnout přiměřeného zisku. 

3.2 Ukáže-li se v průběhu realizace Díla, že podmínky, o nichž Zhotovitel prohlásil, že se s nimi 
seznámil dle odst. 3.1 výše, neodpovídají takovému prohlášení Zhotovitele, nevzniknou 
Zhotoviteli v této souvislosti žádné nároky a zavazuje se Dílo dokončit za cenu dle bodu 4.1 této 
Smlouvy a v termínu dle bodu 1.3 této Smlouvy. 

4 Cena za Dílo 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně a včas dokončené a předané Dílo dle této Smlouvy 
činí 419.331,- Kč bez DPH (dále jen „Cena za Dílo"). K Ceně za Dílo bude připočteno DPH dle 
platných a účinných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2 Cena za Dílo je dohodnuta jako cena maximální, kterou je možné překročit jen za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. Cena za Dílo obsahuje všechny nákladové složky nezbytné 
k řádnému dokončení a předání Díla Objednateli v termínu a kvalitě dle této Smlouvy. 

4 



ť. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č . objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

5 Platební podmínky 

5.1 Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli Cenu za Dílo každý měsíc na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem v souladu se soupisem prací provedených v daném 
kalendářním měsíci Zhotovitelem, který Objednatel potvrdí. 

5.2 Každý daňový doklad vystavený Zhotovitelem bude splňovat náležitosti daňového dokladu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 563/1991, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat zejména: 

a. název Objednatele a název Zhotovitele, 

b. text „Daňový doklad", 

c. cenu plnění vyúčtovaného daňovým dokladem bez DPH, 

d. datum vystavení a splatnosti daňového dokladu, 

e. v příloze soupis provedených prací a poskytnutých plnění, které jsou daňovým dokladem 
vyúčtovány, podepsaný Objednatelem, 

f. úplný název zakázky uvedený v záhlaví. 

5.3 Splatnost daňových dokladů vystavených Zhotovitelem podle této Smlouvy je třicet (30) dnů 
ode dne jejich doručení Objednateli . 

5.4 Místo pro zasílání daňových dokladů je e-mailová adresa Objednatele faktury@psas.cz. 

5.5 Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit Zhotoviteli, bude-li obsahovat nesprávné údaje 
nebo údaje budou neúplné ve smyslu odst. 5.2 výše. V takovém případě se přerušuje lhůta pro 
úhradu Ceny za Dílo a nově počíná běžet okamžikem doručení opraveného dokladu Objednateli. 

5.6 Smluvní strany sjednaly, že se vylučuje použití ustanovení§ 2611 Občanského zákoníku. 

6 Podmínky provádění Díla 

6.1 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a dodržovat 
veškeré právní předpisy, normy, zejména ČSN, EN, požadavky provozovatele distribuční 
soustavy, které se týkají jeho činnosti a provádění Díla. 

6.2 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu realizovat jakoukoliv část Díla 
prostřednictvím poddodavatele. Zhotovitel provádí část Díla, po celou dobu provádění části Díla 
splňoval veškeré odborné, kvalifikační či jiné předpoklady a disponoval povoleními, oprávněními 
či licencemi v rozsahu, ve kterém by takové předpoklady a/nebo povolení, oprávnění či licence 
musel dle této Smlouvy mít zajištěny Zhotovitel, pokud by část Díla zajišťovanou 
prostřednictvím Poddodavatele prováděl sám. 

6.3 Objednatel je oprávněn zajistit externí kontrolu plnění Smlouvy třetí osobou (dále jen „Dozor"). 
V takovém případě Objednatel Zhotovitele bezodkladně informuje o ustanovení Dozoru, včetně 
identifikace této osoby. Zhotovitel je povinen poskytnout Dozoru součinnost při prováděné 
kontrole plnění Smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena za takto poskytnutou 
součinnost Zhotovitele je již zahrnuta v Ceně za Dílo. 

6 .4 V případě, že bude Dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, je Zhotovitel 
povinen neprodleně získat veškerá chybějící práva nebo nahradit takovéto zatížené části Díla 

5 



Č. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č . investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

nezatíženými. V případě, že tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené Smluvními stranami 
dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, tato chybějící práva získat nebo 
zatížené části Díla nahradit sám, a to na náklady Zhotovitele. 

7 Předání a převzetí Díla 

7.1 Zhotovitel je povinen projektovou dokumentaci (každý jednotlivý stupeň) zpracovat nejprve v 
elektronické podobě v plně editovatelném formátu a předat ji Objednateli k připomínkám 
nejpozději 10 pracovních dnů před termínem pro předání a převzetí příslušné části Díla. 
Objednatel v termínu 5 pracovních dnů ode dne obdržení příslušných dokumentů sdělí 
Zhotoviteli své připomínky formou revizí nebo jinou vhodnou formou. 

7.2 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele ve lhůtě 5 pracovních dnů, nedohodnou-li se 
oprávněné osoby na jiném termínu, a předá upravenou projektovou dokumentaci Objednateli, 
opět v plně editovatelném formátu. Objednatel ve lhůtě ve lhůtě 5 pracovních dnů potvrdí, že 
upravená projektová dokumentace nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné lhůtě 
zapracuje formou revizí své připomínky. 

7.3 V případě, že Objednatel potvrdil, že upravená projektová dokumentace nemá žádné vady ani 
nedodělky, zpracuje Zhotovitel projektovou dokumentaci ve formátu a v počtu vyhotovení dle 
odst. 7.8 této Smlouvy a předá ji Objednateli, Smluvní strany poté sepíší protokol o předání a 
převzetí dílčího plnění dle odst. 7.6 této Smlouvy. V případě, že Objednatel vyjádřil k upravené 
projektové dokumentaci opět své připomínky, budou Smluvní strany postupovat v souladu s čl. 
7.2 této Smlouvy. 

7.4 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy bude jednotlivá část Díla připravena 
k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu 
stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení. 

7.5 Místem předání a převzetí písemných výstupů Zhotovitele je sídlo Objednatele, nedohodnou-li 
se Smluvní strany jinak. 

7.6 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). Povinným 
obsahem protokolu jsou: 

7.6.1 údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 

7.6.2 popis konkrétní části plnění Smlouvy, která je předmětem předání a převzetí, 

7.6.3 prohlášení Objednatele, zda dané plnění Smlouvy přejímá nebo nepřejímá, 

7.6.4 podpis Zhotovitele a Objednatele. 

7.7 V případě, že Objednatel odmítá příslušnou část plnění Smlouvy převzít, uvede v protokolu o 
předání a převzetí i důvody, pro které odmítá toto převzetí. 

7.8 Zhotovitel je povinen předat jako výsledek své činnosti Objednateli: 

7.8.1 vždy 3 vyhotovení kompletní projektové dokumentace v listinné podobě; 

7.8.2 jedno vyhotovení projektové dokumentace v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a 
DWG (dle Objednatelem stanovených standardů) a zároveň v plně editovaných 
formátech; 

6 



. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

7.8.3 vždy 3 vyhotovení vlastních zpráv (průvodní zpráva, souhrnná zpráv aj.) a jiných 
dokumentů v listinné podobě; 

7.8.4 1 vyhotovení zpráv (průvodní zpráva, souhrnná zpráv aj.) a jiných dokumentů 
v elektronické podobě, a to ve formátu stanoveném Objednatelem; 

7.8.5 originály všech rozhodnutí, vyjádření a jiných přípisů orgánů veřejné správy s vyznačenou 
doložkou právní moci, je-li to relevantní; 

7.8.6 další listiny specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

7.9 Objednatel má právo požadovat a Zhotovitel má povinnost vyhotovit i větší počet výtisků 
projektové dokumentace a jiných dokumentů, za úhradu reprodukčních nák ladů. 

8 Práva k užití Díla 

8.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli právo užít Dílo všemi způsoby dle ust. § 12 zákona č . 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon") a 
nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, a to po celou dobu trvání autorského 
práva k Dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany (dále jen „Licence"). 

8.2 Licence se poskytuje jako výhradní. 

8.3 Licence je teritoriálně omezená na území české republiky. 

8-4 Objednatel není povinen Licenci využít. 

8.5 Odměna za Licenci je plně zahrnuta v ceně Díla. 

8.6 Objednatel může udělit sublicenci třetím osobám. 

8.7 Smluvní strany v návaznosti na předchozí článek sjednaly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli 
souhlas k provedení jakýchkoli změn či modifikací Díla. 

8.8 Zhotovitel není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání Díla ani 
jakýchkoliv jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které na základě Smlouvy poskytl 
Objednateli. 

8.9 Projektová dokumentace a související dokumentace, jež bude výsledkem provádění Díla, bude 
sloužit jako technický podklad pro veřejnou zakázku na dodavatele FVE na střechu Objektu. 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost při řešení 
žádostí o vysvětlení týkající se předmětu díla - kompletní projektové dokumentace pro 
provádění instalace FVE a soupisu prací při veřejné zakázce na dodavatele FVE. Součinnost ze 
strany Zhotovitele je zahrnuta v rámci ceny za splnění předmětu díla dle této Smlouvy a 
Zhotovitel není oprávněn požadovat dodatečnou úhradu za poskytnutí součinnosti . 

9 Pojištění 

9.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání Smlouvy pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností, včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a to s pojistným plněním vyplývajícím z 
takového pojištění minimálně v hodnotě 10.000.000,- Kč. 

7 



Č. smlouvy Objednatele: 023-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č . investiční akce Objednatele: 2059/23 
č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

9.2 Pojištěni odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na věcech 
(vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí) : 

9 .2.1 způsobené provozní činností Zhotovitele, 

9 .2.2 způsobené vadným projektem, 

9.2.3 vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi a službami, 

9.2.4 vzniklé na věcech zaměstnanců. 

9.3 Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv . 
výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu 
k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytováni pojistných služeb v České republice. 
Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy 
pojišťovacímu makléři určenému Objednatelem. 

9.4 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva. Kopii platné a účinné pojistné smlouvy 
je Zhotovitel povinen předložit Objednateli kdykoli po dobu trvání Smlouvy na jeho vyžádání, a 
to ve lhůtě nejpozději 10 dnů od obdržení výzvy Objednatele. 

9.5 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v Ceně za Dílo. 

10 Odpovědnost za vady 

10.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo nebo jeho část v době předání Objednateli. Zhotovitel 
odpovídá i za vady Díla zjištěné po předání Díla Objednateli, jestliže byly způsobeny porušením 
jeho povinností. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady Díla, které mají vl iv na kvalitu stavby, na úplnost a soulad 
specifikace všech prací, dodávek, činností a služeb spojených s realizací stavby ve všech částech 
dokumentace (výkresová, technická a rozpočtová část včetně výkazů výměr), za jednoznačnost, 
efektivnost, funkčnost a reálnost navrženého technického řešeni a jeho soulad s podmínkami 
této Smlouvy, pokyny a podklady předanými Zhotoviteli Objednatelem, obecně závaznými 
právními předpisy, ČSN, EN, ČN a ostatními normami pro přípravu a realizaci předmětné stavby. 
V rámci odpovědnosti Zhotovitele za správnost a úplnost Díla, odpovídá Zhotovitel po celou 
dobu životnosti projektované stavby za jakoukoliv újmu vzniklou vadou Díla, nebo jakoukoliv 
činnosti vykonávanou na základě této Smlouvy. 

10.3 Objednatel je povinen vady písemně uplatnit u Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po té, 
co se o nich dozvěděl. Pro vyloučení pochybností strany sjednávají, že Objednatel má právo 
takto vadu uplatnit po celou dobu životnosti projektované stavby a výslovně sjednávají, že ust. § 
2112 Občanského zákoníku se nepoužije. 

10.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, řádnost a úplnost provedeného plnění jak vlastními pracovníky, 
tak i za kvalitu prací prováděných jeho Poddodavateli. 

11 Sankce 

11.1 V případě prodlení s předáním Díla v te rmínu stanoveném dle bodu 1.3 této Smlouvy zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8 



t . smlouvy Objednatele: D23-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

11.2 Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené porušením 
příslušné povinnosti v plné výši. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů od doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty Objednatelem Zhotoviteli. 

11.3 V případě prodlení se zaplacením Ceny za Dílo nebo její části zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12 Ochrana důvěrných informací 

12.1 Ochranu utajovaných informací zajistí obě Smluvní strany v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti , ve zněni pozdějších předpisů, a 
předpisů souvisejících. 

12.2 Obě Smluvni strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřistupnit třetím osobám 
neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona č . 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 
ustanovenim dotčena. 

12.3 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

(a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto Smlouvou; 

(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti Objednatele; 

(c) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny jako 
neveřejné ve smyslu ustanovení§ 218 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve zněn í pozdějších předpisů. 

12.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto čl. se nevztahuje na informace: 

(a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 
povinností ze strany Objednatele, 

(b) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě 
před přijetím těchto informací od Objednatele, 

(c) které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

(d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

12.5 Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí 
Objednatele a dále veškeré informace, které se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy, 
získané od jakékoliv třetí strany. 

12.6 Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé 
Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné 
kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré neveřejné 
informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití. 

12.7 Zhotovitel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná 
použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

9 



Č. smlouvy Objednatele: D23-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

12.8 Zhotovitel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 
respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 
vztahu zavázán sám. 

12.9 Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po dobu pěti (5) let od ukončení 
této Smlouvy. 

12.10 Za prokázané porušení povinnosti Smluvní strany dle tohoto čl. má druhá Smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

12.11 Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní 
údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených 
zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů. Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat 
osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této Smlouvy 
seznámen, třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

12.12 Nehledě na ustanovení odst. 12.1 až 12.7 výše Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato 
Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. 
Zveřejnění na těchto stránkách zajistí Objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13 Ukončení Smlouvy 

13.1 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě: 

a. porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele sjednané v této Smlouvě za předpokladu, že 
Zhotovitel nezjedná nápravu ani ve lhůtě patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele k nápravě, 

b. prodlení Zhotovitele s dokončením prací na Díle nebo s předáním Díla delší čtrnácti (14) 
dnů . 

13.2 Chce-li některá ze Smluvních stran od této Smlouvy odstoupit, učiní tak zasláním písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně doporučenou poštou s uvedením dne, ke kterému 
od této Smlouvy odstupuje, nejdříve však dne doručení tohoto oznámení. V oznámení o 
odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který Smluvní strana od této Smlouvy odstupuje a 
ustanovení této Smlouvy nebo zákona, které ji k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí 
nebude odstoupení od této Smlouvy považováno za platné. 

13.3 Pro vyloučení pochybností platí, že žádná Smluvní strana nesmí od této Smlouvy odstoupit ani ji 
ukončit jinak než způsobem a z důvodů výslovně upravených v této Smlouvě . 

13.4 Po odstoupení od této Smlouvy je Zhotovitel zejména povinen připravit a předat Objednateli 
veškerou dokumentaci vztahující se k provedeným částem Díla a upozornit Objednatele na 
opatření nutná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli v 
důsledku ukončení této Smlouvy. Jestliže taková opatření Objednatel nemůže učinit pomocí 
jiných osob a požádá Zhotovitele, aby je učinil sám, je Zhotovitel povinen mu vyhovět i po 
odstoupení od této Smlouvy za předem písemně sjednanou odměnu stanovenou na zák ladě 
ceny za dílo specifikované touto Smlouvou. 

10 



č . smlouvy Objednatele: D23-00105 
č. objednávky Objednatele : 23-CN-70-0048 
Č . investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

13.5 V případě odstoupení od této Smlouvy nemá Zhotovitel v přímé souvislosti s odstoupením od 
této Smlouvy jakékoli nároky na náhradu škody nebo ušlý zisk. Zhotovitel má po odstoupení od 
této Smlouvy pouze nárok na úhradu ceny provedené a Objednatelem převzaté části Díla, za 
předpokladu, že splnil své povinnosti dle odst. 13.4 výše. 

13.6 Pokud bylo před odstoupením od Smlouvy poskytnuto částečné plnění Díla ze strany 
Zhotovitele, převezme Objednatel toto částečné plnění Díla jen v rozsahu, v němž je to možné a 
účelné, pokud má takové částečné plnění Díla pro Objednatele význam. Objednatel je oprávněn 
Zhotoviteli v přiměřené době po odstoupení od Smlouvy na základě písemného oznámení určit, 
které části Díla nebo materiály, jež se budou nacházet ke dni odstoupení od Smlouvy na 
Staveništi a současně nebudou pevně zabudovány do stavby Díla jako její součást, si Objednatel 
nadále ponechá ve svém vlastnictví za finanční náhradu vůči Zhotoviteli, a které takové části Díla 
nebo materiály si bude Zhotovitel naopak povinen převzít od Objednatele zpět ze Staveniště 
bez nároku na jakoukoliv finanční náhradu. 

13.7 Pro jakýkoli způsob vypořádání vzájemných práv a závazků po odstoupení od Smlouvy platí, že 
budou vypořádány v maximálním možném rozsahu dle pravidel vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, přičemž finanční vyrovnání za ponechané částečné plnění Díla musí 
zohledňovatjeho využitelnost pro Objednatele a celková cena v žádném případě nepřesáhne 
Cenu za Dílo dohodnutou dle této Smlouvy. K vyúčtování ceny provedených prací předloží 
Zhotovitel Objednateli soupis prací na Díle od okamžiku poslední fakturace Díla do dne, v němž 
nastaly účinky odstoupení (zjišťovací protokol za toto období) včetně ocenění těchto prací. 

13.8 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrad škod, smluvních pokut, 
zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, jejichž 
seznam je uveden v Příloze č. 9 této Smlouvy. V případě, že v seznamu není uvedeno jméno 
oprávněné osoby, ale pouze její funkce nebo pracovní zařazení, předají si Smluvní strany jmenné 
seznamy osob v uvedené funkci nebo v daném pracovním zařazení oprávněných k jednání v 
rámci tohoto smluvního vztahu, a to nejpozděj i do 5 pracovních dní od podpisu této Smlouvy. 
Písemné úkony, sdělení, oznámení, žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními stranami 
mohou být učiněny pouze prostřednictvím doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, 
osobním předáním, faxem nebo e-mailem. 

14.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 

14.3 Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními podmínkami 
Objednatele, které tvoří Přílohu č. 10 této Smlouvy a jsou její nedílnou součástí. Označením 
„Dodavatel" ve Všeobecných nákupních podmínkách se pro účely této Smlouvy rozumí 
Zhotovitel dle této Smlouvy a označením „PS" ve Všeobecných nákupních podmínkách se 
rozumí Objednatel dle této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy 
se Všeobecnými nákupními podmínkami Objednatele seznámil a souhlasí s nimi. V případě 

11 



Č . smlouvy Objednatele: D23-00105 
Č . objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
č . investiční akce Objednatele: 2059/23 
č . výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Všeobecných nákupních podmínek mají přednost 
ustanovení této Smlouvy. 

14.4 Tato Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky. 

14.5 Veškeré změny nebo dodatky k této Smlouvě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem 
řádně podepsaným oběma Smluvními stranami. Smluvní strany vylučují použití ustanovení 
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. 

14.6 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 
účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 
celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem 
dosažení dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení 
a uzavřít k tomu potřebný dodatek k této Smlouvě. 

14.7 Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoli 
sporů, neshod nebo nesrovnalostí vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 
porušení, ukončení nebo neplatnosti. Pokud se některá ze Smluvních stran odmítne účastnit 
jednání o smírném řešení nebo pokud jakýkoli spor, neshoda či nesrovnalost nebudou vyřešeny 
do třiceti (30) dnů od vzniku takového sporu, neshody či nesrovnalosti ke spokojenosti 
Smluvních stran, bude takový spor, neshoda či nesrovna lost vzniklé z této Smlouvy či v 

souvislosti s ní rozhodován příslušným soudem české republiky. 

14.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace díla 
Příloha č . 2 - Dokumentace opláštění haly 
Příloha č. 3 - Statický posudek 
Příloha č. 4 - Statický posudek DSP 
Příloha č . 5 - PBŘ_1-2 
Příloha č . 5 - PBŘ_2- 2 
Příloha č. 6 - RZ elektro - Hala 
Příloha č. 7 - RZ ochrana před bleskem 
Příloha č. 8 - Návrh sml. připojení do DS 
Příloha č. 9 - Seznam funkcí kontaktních osob 
Příloha č. 10 - Všeobecné nákupní podmínky Objednatele 

14.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

14.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že 
Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem 
Smlouvy připojují samy či jejich oprávnění zástupci níže svůj vlastnoruční podpis. 

12 



č . smlouvy Objednatele: D23-00105 
Č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
č. výběrového řízení: VŘl0317 / VZ0171207 

V Praze dne 1~· df· tÍ-o2 5.. 

Pražské služby, a.s. 

Ve Strážkách dne j.;. 'J · j:3. 

Wattcontrol s.r.o. 

13 



t . smlouvy Objednatele: D23-00105 
· č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
č. výběrového řízení: VŘI0317 / VZ0171207 

Přílohy č. 1 - Specifikace Díla 

Zpracování jednostupňové projektové dokumentace ve stupni pro získání stavebního povolení a pro 
provedení stavby v rozsahu dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., v souladu s požadavky pro připojení 
výrobny (FVE) k distribuční soustavě . 

Lokalita: Objekt „Hala" areálu ul. Sobínská 221 , Chrášťany na pozemku parc. č. 378/74, k. ú. 

Chrášťany u Prahy, LV č. 257. 

Provozovatel distribuční soustavy: ČEZ Distribuce, a.s. 

Rozsah prací: 

1. Část: 
• Přípravné práce, analýza podkladů. 

• Stavebně technický průzkum (průzkum skladby střechy, průzkum odvodňovacího systému 

střechy, průzkum konstrukcí, passport zařízení umístěných na střeše). 

2. Část: 
• Průvodní zpráva . 

• Souhrnná zpráva . 

• Situační a koordinační výkresy . 

• Stavební část. 

• Statický část. 

• PBŘ . 

• Elektro část a hromosvod . 

• Dokumentace FVE . 
• Rozpočet a výkaz výměr s užitím cenové soustavy ÚRS CZ a.s. 

Pozn.: Objednatel požaduje instalovaný výkon FVE z rozsahu min. 250kWp, max. 325kWp. 

3. Část: 
• IČ - stavební řízení. 
• Výkon autorského dozoru stavby. 
• Výkonu koordinátora BOZP pro realizaci stavby vč. plánu BOZP. 



é. smlouvy Objednatele: 023-00105 
č. objednávky Objednatele: 23-CN-70-0048 
Č. investiční akce Objednatele: 2059/23 
Č. výběrového řízení: VŘ103 I 7 / VZ0I 71207 

Příloha č. 9 

Seznam funkcí kontaktních osob 

Za Zhotovitele: 

Za Objednatele: 

Ve věcech smluvních: 

Ve věcech technických: 

Technický dozor investora: 






